Ex culpa. Cōtra eum qui est in culpa nō iurat̄ i litē. h. d. C. p. de. l. ij. C. e. So. ut in p̄trario. Bar.

Ex l. sequenti.

CAn ob latam culpam iuret in litem: ibi. Ue

nio. Et quattuor p̄sideranda sunt in iuramēto in litem q̄ est affectiōis. primum q̄ affectio cadat in re petita: ibi. Circa primū. Sc̄m q̄ natura intentate actiōis hoc patiat̄ q̄ est tribus casibus. s̄. si actio est bone fidei: si est in rem. itez si est arbitraria: que oīa p̄sequere: ibi. Sc̄o. Et que dicat̄ actio arbitraria: ibi. Ego do. Tertius d̄z concurrere q̄ iuret in litem. s̄. dolus aduersarij: ibi. Tertio. Quartū regit̄. s̄. habilitas p̄sonē iurātis: ibi. Quarto. Et q̄n̄ debeat p̄stari: ibi. P̄sodo. Et an ob iuramētum defuncti iuret i litem p̄tra heredem: ibi. Sc̄o. Q̄n̄ aut̄ prestari possit iuramētum in litem q̄ est ueritatis: & q̄n̄ locum habeat: ibi. De isto. Et si depono o cistā apud te sigillatam tu nō vis restituere: uel restituis dissigillatā iurabo in litem p̄tra te: ibi. Et per hoc. Et an ab hoc iuramēto vel eius delatione possit appellari: ibi. Quero an.

In actionibus.

In actionibus in rem arbitrarijs: & bone fidei iurat̄ in lites s̄m taxationē iudicis ob dolum t̄n̄. In alijs aut̄ actionibus stricti iuris nō iurat̄ in litem: nisi q̄n̄ alia vera extimatio p̄bari nō p̄t̄. h. d. cum. l. se. Diuide in duas. primo loquit̄ de iuramēto in litem q̄d est affectiōis. sc̄o de iuramēto in litem q̄d est ueritatis. sc̄a ibi in h̄si. plane. Item p̄ma subdividit̄: q̄a primo ponit in q̄bus actionibus iurat̄. sc̄o q̄d sit officium iudicis in delatione iuramenti. tertio q̄d sit eius offiū postq̄ est iurātū. quarto ob quā cām deferat̄. secunda ibi: sed iudex. tertia ibi. itez & si. q̄rta ibi. sed i his. C. p̄mo op. q̄ nō debeat uocari actio in re: sed petitio: ut. j. de ac. & ob. l. actio in p̄sonam. Sol. hic loquit̄ iproprie. C. Sed quero q̄d in alijs actionibus in re: vt hypothecaria publiciana & si. glo. dicit tunc q̄d examinabo vobis. j. C. Secundo q̄ro v̄z in actione ex empto iuret in litē. glo. h. d. q̄ sic: & dicit q̄ hec fuit opi. Ego. & no. in s̄ma huius ti. C. eo. sed certe ibi no. p̄trarium q̄d iuris sit. j. dicam. C. Venio ad secundā & tertiā particulā: & illā examia. vt dixi. s̄. l. p̄xima. §. pe. C. Venio ad ver. s̄z in his & op. q̄ ob latā culpā d̄z in litem iurari: q̄a dolo cōparat̄: ut. l. q̄d nerua. j. depo. & l. i. §. i. s̄. si mes. fal. mo. di. Solu. q̄ dā hoc fatent̄. glo. tenet p̄trarium: & dicit q̄ hic est vnus de casibus in q̄bus lata culpa dolo nō equiparat̄: & bene dicit: & ponit etiam alios casus in q̄bus lata culpa dolo nō equiparat̄ quaz vide: q̄a est no. plenius q̄ alibi examinabo in. l. quod nerua. j. depo. tangit glo. in. l. si mora. so. ma. & ibi dixi: & si quis testam. liber esse ius. fue. l. i. §. i. & ibi plenissime dixi: vide glo. & eaz no. & est super h̄bo culpa: ibi p̄parat̄. n. & c. C. p. q̄ ēt p̄pter culpaz iuret in litem: ut. C. eo. l. is q̄. & l. alio. Solu. sp̄ale est in actione tutele in qua cōtra tutorem iurat̄ in litem ob latam culpaz & leuem: cōtra heredem vero eius ob dolum & latam: vt in. ll. cōtrarijs. In alijs actionibus secus vt hic. ¶ Venio ad versi. plane: & anteq̄ intrem in cōtrarijs glo. Primo quero cui aduersetur hec dictio plane: dicunt q̄dam ad principuz. l. ubi v̄ iurari in litem in actionibus bone fidei: & in arbitrarijs: hic uero loquit̄ in stricti iuris actionibus: quasi dicat actiones arbitrarie nō sūt stricti iuris: hoc nō placet glo. hic & insti. de act. §. preterea. nā cum arbitrarie nō ponātur i. §. actionum isti. de ac. cōstat q̄ nō sunt bone fidei. unde alij dicūt q̄ aduersatur ad principium. l. alio modo. Dicitum est in actionibus arbitrarijs que sunt stricti iuris & in actiōibus bone fidei